2022 年 11 月

医療関係者 各位

セチリジン塩酸塩錠 5 ㎎・10 ㎎「NPI」

出荷停止に関するお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、現在、製造元(製造委託先)の事情により出荷調整を実施しております、セチリジン塩酸

塩錠 5 ㎎・10 ㎎「NPI」につきまして、今後も入荷の目途が立たないことが判明したため、同

製品については在庫がなくなり次第、出荷停止とさせていただくこととなりました。

医療関係者の皆様にご迷惑をお掛けすることを深くお詫び申し上げますとともに、何卒、諸事

情ご賢察のうえご理解を賜りますと幸いに存じます。

尚、出荷再開については目途が立ち次第、あらためてご案内差し上げます。

謹白

記

◼ 対象製品

◼ 在庫消尽予定時期

◼ 出荷状況・対応状況

出荷状況：D「出荷停止」

以上

品 名 包 装
統一商品

コード

GS1 コード

(販売包装単位)

セチリジン塩酸塩錠 5mg「NPI」 100T 171553237 (01)14987171553234

セチリジン塩酸塩錠 10mg「NPI」 100T 171554210 (01)14987171554217

品 名 包 装 在庫消尽予定時期

セチリジン塩酸塩錠 5mg「NPI」 100T 2023 年 1 月末

セチリジン塩酸塩錠 10mg「NPI」 100T 2022 年 12 月末